
SERVICIO DE ADMINISTRACTON TRIBUTARIA . SAT

RESOLUCION JEFATURAL NO OO1.OO4.OOO 05172

Lima, 23 de febrero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, mediante Edicto N.o 225, se cre6 el Servicio de
Administraci6n Tributaria - SAT, como organismo p0blico descentralizado
de la Municipalidad Metropolitana de Lima, con personeria jurldica de
Derecho P0blico lnterno y con autonomia administrativa, econ6mica,
presupuestaria y financiera ;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artlculo 12. del
Reglamento de organizacion y Funciones - RoF del sAT, aprobado
mediante ordenanza N.o 1698, modificada por la ordenanza N.o 1881, ra
Jefatura del Servicio de Administraci6n Tributaria tiene como principal
objetivo dirigir, controlar y supervisar el funcionamiento de la Entidad.
Asimismo, el inciso b) del artlculo 13 de la citada norma sefrala que la
referida jefatura es la encargada de supervisar el desarrollo de los Planes
Estrat6gicos;

Que, mediante lnforme N." D000005-2024-SAT-Oll de fecha 8 de
febrero de 2024,la Oficina de lmagen lnstitucional desarrolla la propuesta
de realizar los sorteos denominados: "El sAT premia tu puntualidad
2024', "Actualiza tus datos y gana 2024", y "Paga en la web del SAT y
gana 2024", con la finalidad de promover el pago oportuno de la primera,
segunda, tercera y cuarta cuota del impuesto predial, impuesto al
patrimonio vehicular y arbitrios municipales del ejercicio 2024;

Que, el citado informe sefrala que, para mantener la linea
ascendente de la efectividad en la recaudaci6n tributaria, el SAT
promueve la politica tributaria de la Municipalidad Metropolitana de Lima,
a trav6s de diversos programas de beneficios o incentivos, entre los que
destaca el sorteo de premios entre los contribuyentes puntuales, a fin de
fomentar el cumplimiento voluntario de las obligaciones tributarias;

Que, adicionalmente, con lnforme N.o D000008-2024-SAT-AEE,
emitido el 15 de febrero de 2024, el Area Funcional de Estudios
Econ6micos de la Oficina de Planificaci6n y Estudios Econ6micos del SAT
ha evaluado la factibilidad econ6mica de llevar a cabo el referido sorteo,
asi como su alineaci6n con el Marco Estrat6gico del sAT 2022-zo2s.,
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Que, a trav6s del lnforme N.o D000103-2024-SAT-GAJ, emitido el
22 de febrero de 2024, la Gerencia de Asuntos Juridicos emite opinion
sobre la realizaci6n del mencionado sorteo, sefralando que dicha actividad
se encuadra con las estrategias institucionales del SAT relacionadas a la
recaudacion tributaria y no tributaria permanente y efectiva de todos los
ingresos de la Municipalidad Metroporitana de Lima, entre otros;
asimismo, sefrala que, dada su naturalezay caracteristicas particulares, el
referido sorteo se encuentra fuera del alcance del Decreto Supremo N."
010-2016-lN "Reglamento de Promociones comerciales, Rifas con Fines
Sociales y Colectas P0blicas";

Que, en atenci6n a lo expuesto, corresponde aprobar ras bases de
los sorteos "El sAT premia tu puntualidad 2024", "Actualiza tus datos y
gana 2024", y "Paga en la web del SAT y gana 2024";

Estando a lo dispuesto en el articulo 12" y el inciso b) del articulo
13" del Reglamento de organizacion y Funciones der sAT, aprobado
mediante Ordenanza N.o '1698, modificada por la Ordenanza N.o 1881;

SE RESUELVE:

Articulo 1o. - Aprobar las bases de los siguientes sorteos, que
forman parte de la presente resoluci6n:

- "El SAT premia tu puntualidad 2024" (Anexo N.' 1)
- 'iActualiza tus datos y gana 2024" (Anexo N.'2)
- "Paga en la web del SAT y gana 2024" (Anexo N." 3)

Articulo 2o. - Encargar al responsable del Portal de Transparencia
del SAT la publicaci6n de la presente resoluci6n en la p6gina Web de la
Entidad : wumr.sat. gob. pe.

Registrese, comuniquese y crjmplase.

Maria del PilarlCaba ro Estella
Jefa del Servicio de Admi ci6n Tributaria
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Anexo No 1

BASES DE LOS SORTEOS

..EL SAT PREMIA TU PUNTUALIDAD 2024''

Articulo primero: Finalidad de los sorteos

El Servicio de Administraci6n Tributaria (SAT) de Lima desarrollard cuatro (04) sorteos ptlblicos de incentivo entre los

contribuyentes del impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y de la tasa de arbitrios municipales afectos al

2024, con la finalidad de incentivar el pago oportuno de los tributos municipales, permitiendo el logro de los obietivos

institucionales.

Articulo segundo: Glosario de t6rminos

Para efectos del sorteo, se tendr6n en cuenta las siguientes definiciones:

1. Contribvventes puntuales particioantes del sorteo por el paqo del impuesto predial v de los arbitrios de la

Municioalidad Metrooolitana de Lima:

Se considera contribuyente puntual participante a aquella persona natural o sociedad conyugal, propietaria de

inmuebles ubicados en el Cercado de Lima, registrada ante el SAT, que haya cumplido con pagar la totalidad

del impuesto predialy de los arbitrios municipales correspondiente al ejercicio 2024, o que alvencimiento de

cada cuota trimestral, haya cumplido con pagar la cuota correspondiente, no registrando deudas vencidas

pendientes de pago por los referidos tributos. A su vez, son considerados contribuyentes puntuales

participantes del sorteo aquellos con deuda de ejercicios anteriores que se encuentren reclamadas o apeladas.

Asimismo, los contribuyentes que hayan suscrito un convenio de fraccionamiento con el SAT y cuyas cuotas

fraccionadas se encuentren canceladas a la fecha de vencimiento de las mismas.

Tambidn se consideran contribuyentes del impuesto predial y de los arbitrios de la Municipalidad Metropolitana

de Lima, a los poseedores de predios inmatriculados, cuyo titulo se encuentra en trdmite, registrados ante el

SAT.

2.- Contribuventes ountuales participantes del imouesto al oatrimonio vehicular de la Municipalidad Metrooolitana de

Lima:

Se considera contribuyente puntual participante a aquella persona natural o sociedad conyugal propietario de

vehiculos, autom6viles, camionetas, station wagons, buses, 6mnibus, camiones y/o tracto camiones,

registrados ante el SAT y cuyo domicilio fiscal se encuentra ubicado en la provincia de Lima, que haya

cumplido con pagar la totalidad del impuesto al patrimonio vehicular correspondiente al ejercicio 2024, o que al

vencimiento de cada cuota trimestral, haya cumplido con pagar la cuota correspondiente, no registrando

deudas vencidas pendientes de pago por el referido tributo. A su vez, son considerados contribuyentes

puntuales participantes del sorteo, aquellos con deudas de ejercicios anteriores que se encuentren reclamadas

o apeladas. Asimismo, los contribuyentes que hayan suscrito un convenio de fraccionamiento con el SAT y

cuyas cuotas fraccionadas se encuentren canceladas a la fecha de vencimiento de las mismas.

3.- Cuenta corriente:

Se refiere a los documentos de deuda trimestral generados por cada una de las cuatro cuotas del impuesto al

patrimonio vehicular, impuesto predial y arbihios municipales de cada ejercicio.

4.- Subvaluadores:

personas que proporcionaron informaci6n incompleta y/o incorrecta a la administraci6n, lo que influy6 en la

determinaci6n de ia obligaci6n tributaria en los ejercicios 2023 y/o 2024 y que, como consecuencia de ello,

fueron sancionadas.



SAfln*uoron r

Flmado diqltalmonte por CLAVO
CACERES Llzbeth lvelb FAU
20337101276 soi
Motivo: Dov V' B'

Articulo tercero: Reglas para participar en los sorteos

Para participar en los sorteos "EL SAT PREMIA TU PUNTUALIDAD 2024", se tendr6n en cuenta las siguientes reglas:

De conformidad con el articulo 35 de la Ley de Tributaci6n Municipal y las Ordenanzas N" 2594, que establece las

fechas de vencimiento para el pago del impuesto predial e impuesto al patrimonio vehicular, Ordenanza N' 2592

"R6gimen tributario de los arbitrios de recolecci6n de residuos s6lidos, barrido de calles, parques y jardines p0blicos y

serenazgo correspondiente al ejercicio 2024 en el Cercado de Lima", el pago de la primera, segunda, tercera y cuarta

cuota del impuesto vehicular, predial y arbitrios municipales del presente ejercicio, es de acuerdo al siguiente

cron0grama:

- Pago anual al contado: 29 de febrero de2024
- Pago fraccionado: Primera cuota: 29 de febrero de 2024
- Segunda cuota:3't de mayo de2024
- Tercera cuota:29 de agosto de2024
- Cuarta cuota: 29 de noviembre de2024

1. Sorteo por el vencimiento de la primera cuota:

patrimonio vehicular, impuesto predial y de la tasa de arbitrios municipales de la Municipalidad Metropolitana

de Lima, que: i) han cumplido con pagar hasta el 29 de febrero del presente ano, la totalidad del importe de las

cuatro cuotas de los citados tributos, o ii) que hayan cancelado la primera cuota hasta el 29 de febrero del

presente afro. En ambos casos, no deberdn registrar deudas vencidas pendientes de pago.

fraccionamiento con el SAT y cuyas cuotas fraccionadas se encuentren canceladas a la fecha de vencimiento

de las mismas.

o apelada; no pudiendo ser esta una deuda correspondiente al affo en curso.

cuya deuda se encuentre pendiente de pago al 29 de febrero. Dicha informaci6n ser6 proporcionada por la

Gerencia de Fiscalizaci6n a la Gerencia de lnform6tica.

sorteo, mantengan vinculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le

prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n

laboral juvenil o pr6cticas pre profesionales.

Tampoco podr6n participar familiares de los trabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y

hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser

excluidos del sorteo.

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionard a la Gerencia de lnformdtica la relaci6n de

colaboradores y familiares (padres, esposo (a), hijos mayores de edad y hermanos) que deber6n ser excluidos

del sorteo.

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de personal

contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6 ser excluidos del sorteo.

Asimismo, se excluye de participar en el sorteo que se llevard a cabo el viernes 22 de mazo de2024 al notario

que brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n, informaci6n que

serd remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional'
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Sorteo por el vencimiento de la segunda cuota:

Participar6n en el sorteo correspondiente al vencimiento de la segunda cuota, los contribuyentes del impuesto

al patrimonio vehicular, impuesto predialy de la tasa de arbitrios municipales de la Municipalidad Metropolitana

de Lima, que: i) han cumplido con pagar hasta el 29 de febrero del presente afio, la totalidad del importe de las

cuatro cuotas de los citados tributos, o ii) que hayan cancelado la segunda cuota hasta el 31 de mayo del

presente afio. En ambos casos, no deber6n registrar deudas vencidas pendientes de pago.

Califican tambi6n como contribuyentes participantes del sorteo, aquellos que hayan suscrito un convenio de

fraccionamiento con el SAT y cuyas cuotas fraccionadas se encuentren canceladas a la fecha de vencimiento

de las mismas.

Asimismo, califlcan aquellos contribuyentes cuya 0nica deuda de ejercicios anteriores se encuentre reclamada

o apelada; no pudiendo ser esta una deuda correspondiente al afio en curso.

Se excluye del sorteo, la participaci6n de los contribuyentes omisos o subvaluadores detectados por el SAT

cuya deuda se encuentre pendiente de pago al 31 de mayo del presente afio. Dicha informaci6n ser6

proporcionada por la Gerencia de Fiscalizaci6n a la Gerencia de lnformdtica,

No podrdn participar los trabajadores de la Municipalidad Metropolitana de Lima y del SAT que, a la fecha del

sorteo, mantengan vlnculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le

prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n

laboral juvenil o prdcticas pre profesionales.

Tampoco podrdn participar familiares de los kabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y

hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnformdtica la relaci6n de

funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser

excluidos del sorteo,

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionard a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

colaboradores y familiares (padres, esposo (a), hijos mayores de edad y hermanos) que deber6n ser excluidos

del sorteo,

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de personal

contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6 ser excluidos del sorteo'

Asimismo, se excluye de participar en el sorteo que se llevar6 a cabo el viemes 21 de junio deV024 al notario

que brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n, informaci6n que

ser5 remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional.

Sorteo por el vencimiento de la tercera cuota:

participar6n en el sorteo conespondiente al vencimiento de la tercera cuota, los contribuyentes del impuesto al

patrimonio vehicular, impuesto predial y de la tasa de arbitrios municipales de la Municipalidad Metropolitana

de Lima, que: i) han cumplido con pagai hasta el 29 de febrero del presente afio, la totalidad del importe de las

cuatro cuotas de los citados tribuios, o ii) que hayan cancelado la tercera cuota hasta el 29 de agosto del

presente afio. En ambos casos, no deber6n registrar deudas vencidas pendientes de pago.

Califican tambien como contribuyentes participantes del sorteo, aquellos que hayan suscrito un convenio de

fraccionamiento con el SAT y cuyas cuotas fraccionadas se encuentren canceladas a la fecha de vencimiento

de las mismas.

Asimismo, califlcan aquellos contribuyentes cuya 0nica deuda de ejercicios anteriores se encuentre reclamada

o apelada; no pudiendo ser esta una deuda conespondiente al ano en curso'
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Se excluye del sorteo, la participaci6n de los contribuyentes omisos o subvaluadores detectados por el SAT

cuya deuda se encuentre pendiente de pago al 29 de agosto del presente ano. Dicha informaci6n ser6

proporcionada por la Gerencia de Fiscalizaci6n a la Gerencia de lnform6tica.

No podr6n participar los trabajadores de la Municipalidad Metropolitana de Lima y del SAT que, a la fecha del

sorteo, mantengan vinculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le

prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n

laboral juvenil o pr6cticas pre profesionales.

Tampoco podrdn participar familiares de los trabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y

hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionardr a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser

excluidos del sorteo.

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

colaboradores y familiares (padres, esposo (a), hijos mayores de edad y hermanos) que deberdn ser excluidos

del sorteo.

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de personal

contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6 ser excluidos del sorteo.

Asimismo, se excluye de participar en el sorteo que se llevar6 a cabo el viernes 20 de setiembre de 2024 al

notario que brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n,

informaci6n que ser6 remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional.

Sorteo por el vencimiento de la cuarta cuota:

Participar6n en el sorteo correspondiente al vencimiento de la cuarta cuota, los contribuyentes del impuesto al

patrimonio vehicular, impuesto predial y de la tasa de arbitrios municipales de la Municipalidad Metropolitana

de Lima, que: i) han cumplido con pagar hasta el 29 de febrero del presente afio, la totalidad del importe de las

cuatro cuotas de los citados tributos, o ii) que hayan cancelado la cuarta cuota hasta el 29 de noviembre del

presente ano. En ambos casos, no deber6n registrar deudas vencidas pendientes de pago.

Califican tambi6n como contribuyentes participantes del sorteo, aquellos que hayan suscrito un convenio de

fraccionamiento con el SAT y cuyas cuotas fraccionadas se encuentren canceladas a la fecha de vencimiento

de las mismas.

Asimismo, califican aquellos contribuyentes cuya 0nica deuda de ejercicios anteriores se encuentre reclamada

o apelada; no pudiendo ser esta una deuda correspondiente al ano en curso.

Se excluye del sorteo, la participaci6n de los contribuyentes omisos o subvaluadores detectados por el SAT

cuya deuda se encuentre pendiente de pago al 29 de noviembre del presente ano. Dicha informaci6n ser6

proporcionada por la Gerencia de Fiscalizaci6n a la Gerencia de lnformdtica.

No podrdn participar los trabajadores de la Municipalidad Metropolitana de Lima y del SAT que, a la fecha del

sorteo, mantengan vinculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma- fecha le

prestan servicidmediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n

laboral juvenil o pr6cticas pre profesionales.

Tampoco podr6n participar familiares de los trabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y

hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionard a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

funcionarios y colabiradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser

excluidos del sorteo.
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La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

colaboradores y familiares (padres, esposo (a), hijos mayores de edad y hermanos) que deberdn ser excluidos

del sorteo.

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnformdtica la relaci6n de personal

contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deberd ser excluidos del sorteo.

Asimismo, se excluye de participar en el sorteo que se llevar6 a cabo el viernes 20 de diciembre de 2024 al

notario que brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n,

informaci6n que ser6 remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional

Articulo cuarto: Fecha del sorteo

Los sorteos de los premios descritos en el articulo quinto de las presentes bases se realizar6n en presencia de un

notario p0blico que dar6 fe y transparencia al evento, en las siguientes fechas:

1 . El sorteo correspondiente al vencimiento de la primera cuota se realizarA el viernes 22 de marzo de 2024.

2. El sorteo correspondiente al vencimiento de la segunda cuota se realizarA el viernes 21 de junio de 2024.

3, El sorteo correspondiente al vencimiento de la tercera cuota se realizar| el viernes 20 de setiembre de 2024.

4. El sorteo correspondiente al vencimiento de la cuarta cuota se realizar| el viernes 20 de diciembre de2024.

El SAT a trav6s de su p6gina web y redes sociales, comunicar6 la fecha, lugar y hora en que se llevar6 a cabo cada

sorteo, con 48 horas de anticipaci6n.

Articulo quinto: Premios a softearse

1, Los premios a sortearse por elvencimiento de la primera cuola2024 del impuesto al patrimonio vehicular,

impuesto predial y arbitrios municipales, se detallan en el siguiente cuadro:
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onfibuyenhs puntlales en el pago del impuesb al

vehicular (personas nailnales y sociedades

CARD PAM COMPMS S/.5OOO C/U

punfuales en el pago del impuesb al

patimonio vehicular (prsonas naturales y sociedades

GIFTCARD PAM COMPRAS S/.1OOO C/U

Contibuyenbs punfuales en el pago del impuesb al

patimonio vehicular (personas natlrales y sociedades

GIFTCARD PAM COMPMS S/.500 C/U

puntuales en el pago del impuesb predial y

municipales (personas natlrales y sociedades

ontibuyenbs puntiales en el pago del impuesto prcdial y

arbifios municipales (personas natlrales y sociedades

CARD PARA COMPMS S/.1OOO C/U

Confibuyentes puntJales en el pago del impuesb prdial y

arbitios municipales (personas naturales y sociedades

GIFTCARD PARA COMPMS 5/.500 C/U



T CARD PARA COMPRAS S/.1OOO C/U

puntuales en el pago del impuesb al pafimonio

puntuales en d pago del impuesb al pafimonio

GIFT CARD PARA COMPRAS S/.500 C/U

ontibuyerrbs puntuales en el pago del impuesb pedial y ahitios

GIFT CARD PARA COMPRAS S/.1OOO C/U

CARD PARA COMPRAS 3/.500 C/U

puntuales en el pago del impuesb predial y arbiti06

2. Los premios a sortearse por el vencimiento de la segunda cuota 2024 del impuesto al patrimonio vehicular,

impuesto predial y arbitrios municipales, se detallan en el siguiente cuadro:

3. Los premios a sortearse por el vencimiento de la tercera cuota 2024 del impuesto al patrimonio vehicular,

impuesto predial y arbitrios municipales, se detallan en el siguiente cuadro:

**:::,ff|* 4. Los premios a sortearse por el vencimiento de la cuarta cuota 2024 del impuesto al patrimonio vehicular,

impuesto predialy arbitrios municipales, se detallan en el siguiente cuadro:
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Art[culo sexto: Procedimiento del sorteo

El procedimiento de los cuatro (04) sorteos electr6nicos consiste en tener almacenada en una base de datos a todos los

contribuyentes participantes con sus respectivas cuentas corrientes que hayan cumplido con los requerimientos para ser

considerados participantes.

puntrales en el pago del impuesb al patimonio

T CARD PARA COMPRAS S/..IOOO C/U

T CARD PARA COMPRAS S/.500 C/U

punuales en el pago del impuesb al pafimmio

ontibuyenEs puntrales en el pago del impuesb prcdial y arbitios

GIFT CARD PARA COMPRAS S/.1OOO C/U

ontibuyenbs puntJales en el pago del impuesb predial y arbitios

GIFT CARD PARA COMPRAS 5/.500 C/U

Con[ibuyenbs puntualm en el pago del impuesb al patimonio

GIFT CARD PARA COMPRAS S/.1OOO C/U

Contibuyentss puntuales en el pago del impuesb al patimonio

CARD PARA COMPRAS S/.500 C/U

puntuales en el pago del impuesb predial y arbitioa

T CARD PARA COMPRAS S/.1OOO C/U

ontibuyenEs puntrales en el pago del impuesb predial y abitios

T CARD PARA COMPRAS S/.500 C/U
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En esta base de datos se le asignar6 un correlativo a cada registro, el mismo que se identificard con el n0mero de la
cuenta coniente pagada, de modo que cada contribuyente puntual participante tendr6 las siguientes opciones de
participaci6n:

1. Una opci6n de participar por cada cuota trimestral pagada por los conceptos de impuesto al patrimonio
vehicular, impuesto predialy arbitrios municipales de2024, sielpago fue realizado en agencias delSAT. En
caso exista m6s de una cuenta corriente pagada por cuota trimestral 2024 por predio o vehiculo, se
considerar6 una opci6n para dicha cuota trimestral.

2. Ocho opciones de participar para los contribuyentes que, al vencimiento de la primera cuota del 2024, pagaron

la totalidad de los conceptos de impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y arbitrios municipales del
2024, si el pago fue realizado en agencias del SAT. En caso exista mds de una cuenta corriente pagada en su
totalidad por predio o vehiculo, se considerar6n ocho opciones para dicho pago total.

3. Dos opciones de participar por cuota trimestral pagada de los conceptos de impuesto al patrimonio vehicular,
impuesto predialy arbitrios municipales de|2024, si el pago fue realizado a trav6s de la pdgina web del SAT o
de los servicios presenciales y virtuales de la red de bancos y establecimientos afiliados. En caso exista mds

de una cuenta corriente pagada por cuota trimestral 2024 por predio o vehiculo, se considerardn dos opciones
para dicha cuota trimestral.

4. Seis opciones de participar por cuota trimestral pagada de los conceptos de impuesto al patrimonio vehicular,
impuesto predialy arbitrios municipales del2024, si el pago fue realizado a trav6s de la pdgina web del SAT y

si el contribuyente se registra o ya se encuentra registrado en la Agencia Virtual SAT y acepta los t6rminos y

condiciones de uso de dicha plataforma y de la casilla electr6nica. En caso exista m6s de una cuenta corriente
pagada por cuota trimestral 2024 por predio o vehlculo, se considerar6n dos opciones para dicha cuota

trimestral.

Dieciseis opciones de participar para los contribuyentes que, al vencimiento de la primera cuota del 2024,
pagaron la totalidad de los conceptos de impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y arbitrios

municipales del 2024, si el pago fue realizado a trav6s de la p6gina web del SAT o de los servicios
presenciales y virtuales de la red de bancos y establecimientos afiliados. En caso exista mds de una cuenta

corriente pagada en su totalidad por predio o vehlculo, se considerar6n diecis6is opciones para dicho pago

total.

Veinte opciones de participar para los contribuyentes que, al vencimiento de la primera cuota del 2024,

pagaron la totalidad de los conceptos de impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y arbitrios

municipales del 2024, si el pago fue realizado a travds de la p6gina web del SAT y si el contribuyente se

registra o ya se encuentra registrado en la Agencia Virtual SAT y acepta los t6rminos y condiciones de uso de

dicha plataforma y de Ia casilla electr6nica. En caso exista m6s de una cuenta coniente pagada por cuota

trimestral 2024 por predio o vehlculo, se considerar6n dos opciones para dicha cuota trimestral.

La estructura de la base de datos serd como se muestra a continuaci6n:

Campo Descripcion

Correlativo ldentifica el ntmero de reqistro

Cuenta corriente Cuenta corriente con estado "cancelado"

C6dioo de contribuvente C6dioo del contribuvente en el SIAT

Nombre del

contribuvente Nombre del contribuvente reoishado en el SIAT

N0mero de premio
En caso el contribuyente gane un premio en este campo se

almacenarS el n0mero de dicho oremio

Concepto V = lmpuesto al Patrimonio Vehicular

P = lmouesto Predial v Arbitrios

El sistema inform6tico aleatorio elegir6 al contribuyente que ser6 favorecido, debiendo previamente excluir a los

ganadores de los ohos premios.
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El sorteo se realizara en presencia de un notario p0blico de Lima, de un representante designado por la Gerencia Central
de Normativa SAT.

La relaci6n de los conkibuyentes pa(icipanles, asl como la cantidad de opciones con la que participardn, ser6 registrada
por la Gerencia de lnform6tica en un CD y permanecerd en custodia de la lmagen lnstitucional del SAT y en caso alg0n
ciudadano lo requiera, podr6 ser solicitado mediante un escrito simple a trav6s de la mesa de partes del SAT (presencial
o virtual).

Asimismo, la Gerencia de lnform6tica deber6 proporcionar un CD conteniendo la informaci6n seffalada en el p6rrafo
precedente, cuarenta y ocho (48) horas antes del sorteo, a cada uno de los representantes del SAT designados por la
Gerencia Central de Normativa.

El contenido del CD y el m6dulo informiitico a utilizarse podr6n ser verificados aleatoriamente por un notario p0blico de
Lima, antes de iniciarse el sorteo respectivo.

Al final del sorteo el notario p0blico elaborar6 un acta en la que se detallar6n las incidencias del acto y en la que se
especificardn los datos de los contribuyentes ganadores de los sorteos. La mencionada acta deberir ser suscrita adem6s
por los representantes designados, incluyendo al t6cnico informritico responsable del m6dulo inform6tico creado para

estos efectos.

Articulo s6ptimo: Funciones del m6dulo de sistema inform6tico

El sistema funcionar5 de la siguiente manera:

1. Para cada premio a sortearse, el m6dulo del sistema inform6tico buscar6 de forma aleatoria un ganador (a) del

total de contribuyentes habilitados.

2, De esta forma el contribuyente ganador de un premio ya no puede participar en el sorteo de los siguientes
premios.

Articulo octavo: Notificaci6n a los ganadores

En m6rito del conlenido del acta elaborada al final del acto p0blico, el SAT declarar6 a los ganadores del sorteo.

Una vez declarados los ganadores del sorteo, la Oficina de lmagen lnstitucional proceder6 a notificar a los ganadores en
el domicilio fiscal registrado en la base de datos del SAT, mediante una carta indicando la fecha, hora y lugar donde
deben apersonarse para recoger los premios.

La gesti6n de notificaci6n a los ganadores deber6 iniciarse dentro de los cinco (5) dias h6biles siguientes a la realizaci6n
del sorteo. La notificaci6n es personal dirigida al ganador, a fin de que se apersone a recoger su premio.

Agotada esta vla de notificaci6n sin que el ganador haya tomado conocimiento del resultado del sorteo respectivo, este

se considerard por notificado a trav6s de la publicaci6n de los resultados del sorteo en la pdgina web del SAT, en las
redes sociales del SAT y, de manera presencial, a trav6s de afiches con la lista de ganadores que serdn difundidos en
las agencias del SAT.

Articulo noveno: Publicaci6n de resultados

El SAT publicar6 los resultados de los sorteos en su pdgina web, redes sociales y en las diferentes agencias del SAT,
dentro de los 5 dias h6biles siguientes a la realizaci6n del sorteo. Los resultados permanecerdn publicados por el lapso
de treinta (30) dias calendario.

Articulo d6cimo: Entrega de los premios

La entrega de premios se realizar6 presencialmente de forma gradual previa coordinaci6n mediante el coneo electr6nico
institucional o alg(n otro canal de comunicaci6n.

Las actas de entrega de premios serdn firmadas por el representante del SAT designado por la Gerencia Central de
Normativa. La Oficina de lmagen lnstitucional ser6 la encargada de realizar la entrega de los premios a los titulares



ganadores, debidamente identificados con documento de identidad (Documento Nacional de ldentidad, Carnet de
Extranjerla u otro, seg0n conesponda).

Si el ganador de uno de los premios fuera una persona natural que por algUn motivo no pudiera acercarse
personalmente a recogerlo, podrd ser representado por un tercero, con la exhibici6n y entrega al SAT de carta poder
simple, asi como original y copia del DNI del representante y del ganador.

Artlculo und6cimo: Plazo para el reclamo de premios

El plazo de vigencia para reclamar los premios regir6 a partir de la fecha de recibida de la carta administrativa dirigida al
ganador del SAT y hasta cuarenta y cinco (45) dias hdbiles posteriores de la fecha de publicaci6n de la liita de
ganadores de los sorteos en la p6gina web o redes sociales del SAT y de manera presencial, a trav6s de afiches con la
lista de ganadores que serdn difundidos en las agencias del SAT. Vencido el plazo establecido, el premio retornard al
SAT, sin lugar a reclamo.

Articulo duod6cimo: Del sometimiento a las bases

La participaci6n en el presente so(eo es gratuita y automdtica para todos los contribuyentes del impuesto al patrimonio
vehicular, impuesto predial y arbitrios municipales que cumplan con lo requerido para ser considerados contribuyentes
puntuales paff cipantes.

Todos los contribuyentes puntuales participantes del sorteo'EL SAT PREMIA TU PUNTUALIDAO 2024", aceptan y se
someten a las presentes bases.

Articulo decimotercero: Comit6 de soluci6n de conflictos y reclamos

El Comite de soluci6n de conflictos y reclamos estar6 encargado de regular cualquier situaci6n no prevista en las
presentes bases, asi como resolver los conflictos o reclamos que pudieran presentarse durante el sorteo'EL SAT
PREMIA TU PUNTUALIDAD 2024"

Conforman el Comit6 de soluci6n de conflictos y reclamos: un representante de Jefatura SAT, un representante de la
Gerencia Central de Operaciones, un representante de las Gerencia de Asuntos Juridicos y el jefe de la Oflcina de
lmagen lnstitucional, quien lo preside, instala y convoca en el caso que se presente un conflicto o reclamo.

Realizado el sorteo respectivo, entregados los premios y consentida la disposici6n que pone fin a un reclamo o conflicto,
dicho comit6 cesa en sus funciones pudiendo sin embargo reunirse y sesionar en casos de excepci6n.

Art[culo decimocuarto: Autorizaci6n para la difusi6n de la imagen de los participantes

El sometimiento a las bases implica que todos los contribuyentes puntuales participantes, en especial quienes resulten
ganadores del sorteo 'EL SAT PREMIA TU PUNTUALIDAD 2024' , autorizan al SAT a utilizar y difundir su imagen con
fines publicitarios relacionados a la campafra, renunciando a obtener beneficios econ6micos o de cualquier otra indole
por esta difusi6n o por su participaci6n en los eventos organizados por el SAT.
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Anexo No 2

BASES DE LOS SORTEOS

,ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024"

Articulo primero: Finalidad de los sorteos

El Servicio de Adminiskaci6n Tributaria (SAT) de Lima desanollard cuatro (04) sorteos ptblicos de incentivo entre los
contribuyentes del impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y de la tasa de arbitrios municipales afectos al
2024, con la finalidad de impulsar la actualizaci6n de datos por parte del contribuyente a trav6s de la p6gina web del
SAT, permitiendo el logro de los objetivos institucionales.

Articulo segundo: Reglas para participar en los sorteos

Para participar en los sorteos'ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024", se tendr6n en cuenta las siguientes reglas:

1. Sorteo "ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024" (Datos actualizados al 29 de febrero):

tasa de arbitrios de la Municipalidad de Lima para el periodo 2024 registrados como persona natural y sociedad
conyugal, que desde el 02 de enero de 2024 hasta el vencimiento de la primera cuota trimestral, 29 de febrero
de 2024, hayan actualizado correctamente sus datos de contacto: teldfono fijo, tel6fono celular y/o correo
electr6nico en el formulario "Registro de datos de contacto' ubicado en la secci6n Actualiza tus Datos, de la
p6gina web del SAT y contribuyentes que actualicen sus datos a trav6s de canales virtuales como: el MlV,
MTV, Modulo Notario SAT, la Agencia Virtual SAT, o a trav6s de nuestros canales de atenci6n presencial.

la primera cuota de los tributos antes sefralados a la fecha de su vencimiento, no registrando deudas vencidas
pendientes de pago por los mismos conceptos.

sorteo, mantengan vinculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le
prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n
laboral juvenil o prdcticas pre profesionales.

hermanos).

La Oflcina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnformdtica la relaci6n de
funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser
excluldos del sorteo.

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionari a la Gerencia de lnformdtica la relaci6n de
colaboradores y familiares (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y hermanos) que deber6n ser excluidos
del sorteo.

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionard a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de personal
contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6n ser excluidos del sorteo.

Asimismo, se excluye de participar en el sorteo que se llevar6 a cabo el viernes 22 de mazo de 2024 al notario
que brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n, informaci6n que
ser6 remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional.



2. Sorteo "ACTUALIZA TUS DAT0S Y GANA 2024" (Datos actuatizados al31 de mayo):

Participardn en el sorteo los contribuyentes afeclos al impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y de la
tasa de arbitrios de la Municipalidad de Lima para el periodo 2024 registrados como persona naturaly sociedad
conyugal, que desde el 01 de abril de 2024 hasta el vencimiento de la segunda cuota trimestral, 3'1 de mayo de
2024, hayan actualizado correctamente sus datos de contacto: tel6fono fijo, tel6fono celular y/o correo
elech6nico en el formulario "Registro de datos de contacto" ubicado en la secci6n Actualiza tus Ditos, de la
p6gina web del SAT y contribuyentes que actualicen sus datos a trav6s de canales virtuales como: el MlV,
MTV, Modulo Notario SAT, la Agencia Virtual SAT, o a trav6s de nuestros canales de atenci6n presencial.

Asimismo, para ser considerado participante, el contribuyente deberii haber cumplido con el pago de al menos
la primera cuota de los tributos antes sefialados a la fecha de su vencimiento, no registrando deudas vencidas
pendientes de pago por los mismos conceptos.

Se contabilizar6 una opci6n por contribuyente participante, se considera la [ltima actualizaci6n.

No podi6n participar los trabajadores de la Municipalidad Metropolitana de Lima y del SAT que a la fecha del
sorteo, mantengan vinculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le
prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n
laboral juvenil o prdcticas pre profesionales.

Tampoco podr6n participar familiares de los trabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y
hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de
funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser
excluidos del sorteo.

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionard a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de
colaboradores y familiares (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y hermanos) que deber6n ser excluidos
del sorteo.

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionard a la Gerencia de lnformdtica la relacion de personal
contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6n ser excluidos del sorteo.

Asimismo, se excluye de participar en el sorteo que se llevar6 a cabo el viemes 21 de junio de 2024 al notario
que brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los evenlos en menci6n, informaci6n que
ser6 remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional.

Sorteo "ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024" (Datos actualizados al 29 de agosto):

Participardn en el sorteo los contribuyentes afectos al impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y de la
tasa de.arbitrios de la Municipalidad de Lima para el periodo 2024 registrados como persona naturaly sociedad
conyugal, que desde el 01 de julio de 2024 hasta el vencimiento de la tercera cuota trimestral, 29 de agosto de
2024, hayan actualizado correctamente sus datos de contacto: tel6fono frjo, tel6fono celular y/o correo
electr6nico en el formulario "Registro de datos de contacto" ubicado en la secci6n Actualiza tus Datos, de la
pdgina web del SAT y contribuyentes que actualicen sus datos a trav6s de canales virtuales como: el MlV,
MW, Modulo Notario SAT, la Agencia Virtual SAT, o a trav6s de nuestros canales de atenci6n presencial.

Asimismo, para ser considerado participante, el contribuyente deberd haber cumplido con el pago de al menos
la primera cuota de los tributos antes sehalados a la fecha de su vencimiento, no registrando deudas vencidas
pendientes de pago por los mismos conceptos.

Se contabilizar6 una opci6n por contribuyente participante, se considera la rlltima actualizaci6n.
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No podrdn participar los trabajadores de la Municipalidad Metropolitana de Lima y del SAT que a la fecha del
sorteo, mantengan vinculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le
prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n
laboral juvenil o prdcticas pre profesionales.

Tampoco podr6n participar familiares de los trabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y
hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionard a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de
funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser
excluidos del sorteo.

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de
colaboradores y familiares (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y hermanos) que deberdn ser excluidos
del sorteo.

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionard a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de personal
conkatado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6n ser excluidos del sorteo.

Asimismo, se excluye de participar en el sorteo que se llevard a cabo el viernes 20 de setiembre de 2024 al
notario que brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n,
informaci6n que serd remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional.

sorteo "ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024" (Datos actualizados al 30 de noviembre):

Participardn en el sorteo los contribuyentes afectos al impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y de la
tasa de arbitrios de la Municipalidad de Lima para el periodo 2024 registrados como persona natural y sociedad
conyugal, que desde el 01 de octubre de 2024 hasta el vencimiento de la cuarta cuota trimestral, 30 de
noviembre de 2024, hayan actualizado correctamente sus datos de contacto: tel6fono frjo, tel6fono celular y/o
correo electrdnico en el formulario'Registro de datos de contacto" ubicado en la secci6n Actualiza tus Datos,
de la pdgina web del SAT y contribuyentes que actualicen sus datos a trav6s de canales virtuales como: el
MlV, MfV, Modulo Notario SAT, la Agencia Virtual SAT, o a trav6s de nuestros canales de atenci6n presencial.

Asimismo, para ser considerado participante, el contribuyente deberd haber cumplido con el pago de al menos
la primera cuota de los tributos antes sefralados a la fecha de su vencimiento, no registrando deudas vencidas
pendientes de pago por los mismos conceptos.

Se contabilizard una opci6n por contribuyente participante, se considera la 0ltima actualizacidn.

No podr6n participar los trabajadores de la Municipalidad Metropolitana de Lima y del SAT que a la fecha del
sorteo, mantengan vlnculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le
prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n
laboral juvenil o pr6cticas pre profesionales.

Tampoco podr6n participar familiares de los trabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y
hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de
funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deberdrn ser
excluidos del sorteo.

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionard a la Gerencia de lnform6tica la relacifn de
colaboradores y familiares (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y hermanos) que deber6n ser excluidos
del sorteo.

La Gerencia de Adminiskaci6n del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnformdtica la relaci6n de personal
contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6n ser excluidos del sorteo.
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notario que brinde.los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n,
informaci6n que serd remitida por la Oficina de lmagen lnstiiucional.

Artlculo tercero: Fecha de sorteo

Los sorteos de los premios descritos en el artlculo cuarto de las presentes bases, se realizarAn en presencia de un
notario p0blico que dar6 fe y kansparencia al evento, en la siguiente fecha:

realizarA el viernes 22 de mano de 2024.
F Sorteo'ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024' (actualizadatos hasta el 31 de mayo): se realizarA

el viernes 21 de junio de 2024.
sorteo 'ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024" (actualiza datos hasta et 29 de agosto): se
realizarA elviernes 20 de setiembre de2024.
Sorteo "ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024' (aclualiza datos hasta el 30 de noviembre): se
realizarl elvlemes 20 de diciembre de2024.

El SAT comunicar6 la fecha y el lugar en donde se llevar6 a cabo cada sorteo, a trav6s de su p6gina web y/o redes
sociales institucionales con 48 horas de anticipaci6n.

Articulo cuarto: Premios a sortearse

1.- El premio a sortearse entre los contribuyentes que al 29 de febrero de 2024 hayan actualizado sus datos de contacto
en el formulario "Registro de datos de contacto", ubicado en la secci6n Actualiza tus Datos en la p6gina web del SAT,
se detalla en el siguiente cuadro:
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GIFTCARD PARA COMPMS Si.s@

(personas nafurales y sociedades conyugales)

en el pago del impuesb al pahimonio vehicular,

predial y arbitios municipales afecbs al periodo 2024

hayan actlalizado correchmente sus dabs de conhcb:

tel6fono fijo, bl6fono celular y/o correo elect6nico en el formulario

'Regisfo de datos de conhch' ubicado en la secci6n Actualiza

trs Dahs, de la pdgina web del SAT y confibuyentes que

acfualicen sus dahs a bavds de canales virttales como: el MlV,

MTV, Modulo Nohrio SAT, la Agencia Virhral SAT, o a tav6s de
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2.- El premio a sortearse entre los contribuyentes que al 31 de mayo de2024 hayan actualizado sus datos de contacto
en el formulario "Registro de datos de contacto", ubicado en la secci6n Actualiza tus Datos en la p6gina web del SAT,

se detalla en el siguiente cuadro:

3.- El premio a sortearse entre los contribuyentes que al 29 de agosto de 2024 hayan actualizado sus datos de conlacto

en el formulario "Registro de datos de contacto", ubicado en la secci6n Actualiza tus Datos en la p6gina web del SAT,

se detalla en el siguiente cuadro:

4.- El premio a sortearse entre los contribuyentes que al 30 de noviembre de 2024 hayan actualizado sus datos de

contacto en el formulario "Registro de datos de contacto", ubicado en la secci6n Actualiza tus Datos en la p6gina web

del SAT, se detalla en el siguiente cuadro:

GIFTCARD PAM COMPMS 5/.500

Confibuyentes (personas naturales y sociedades cony ugales)

en el pago del impuesb al patimonio vehicular,

predial y arbitios municipales afecbs al periodo 2024

hayan actJalizado correctamenb sus dabs de conbcb:

telefono fijo, tel6fono celular y/o coneo elecb6nico en el brmulario

de dabs de conhcb' ubicado en la secci6n Actualiza

Dabs, de la p6gina web del SAT y confibuyentes que

sus dabs a bav6s de canales virfuales como: el MlV,

, Modulo Nohrio SAT, la Agencia Virtual SAT, o a bav6s de

GIFTCARD PARA COMPRAS S/.sM

Contibuyenbs (pemonas natlrales y sociedades cony ugales)

puntuales en el pago del impuesto al patimonio vehicular,

impuesb predial y arbitios municipales afecbs al periodo 2024

que hayan acfualizado conechmente sus dabs de conhcb:

bldfuno fijo, bldbno celular y/o correo elecf6nico en el brmulario

'Registo de dahs de conhcto' ubicado en la secci6n Actraliza

tus Dabs, de la pAgina web del SAT y contibuyentes que

actJalicen sus datos a tav6s de canales virfuales como: el MM,

MTV, Modulo Notario SAT, la Agencia VirUal SAT, o a fav6s de

nuestos canales de abnci6n presencial.

GIFTCARD PAM COMPMS 5/.500

(personas naturales y sociedades conyugales)

en el pago del impuesb al patimonio vehicular,

predial y arbifios municipales afectos al periodo 2024

hayan actualizado correctamente sus dahs de conhch:

fijo, tel6fono celular y/o coneo elect6nico en el brmulario

de dahs de conhcto' ubicado en la secci6n Actualiza

0abs, de la pdgina web del SAT y contibuyentes que

sus dabs a hav6s de canales virtuales como: el MM,

, Modulo Notario SAT, la Agencia Virtlal SAT, o a taves de

ffos canales de atenci6n presencial,
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Articulo quinto: Procedimiento del sorteo

El procedimiento de los cuatro (04) sorteos electr6nicos consiste en tener almacenada en una base de datos a todos los
contribuyentes participantes con sus respectivas cuentas corrientes que hayan cumplido con los requerimientos para ser
considerados participantes.

El sistema inform6tico aleatoriamente elegird al contribuyente que ser5 favorecido, debiendo previamente excluir a los
ganadores de los otros sorteos.

El sorteo se realizard en presencia de un notario p0blico de Lima y de un representante del SAT designado por la
Gerencia Central de Normativa.

La relacidn de los contribuyentes participantes, asicomo la cantidad de opciones con la que participar6n, ser6 registrada
por la Gerencia de lnformdtica en un CD y permanecer6 en custodia de la lmagen lnstitucional del SAT y en caso alg[n
ciudadano lo requiera, podr6 ser solicitado mediante un escrito simple a trav6s de la mesa de partes del SAT (presencial
o virtual).

Asimismo, la Gerencia de lnform6tica deberd proporcionar un CD conteniendo la informaci6n sehalada en el p6rrafo
precedente, cuarenta y ocho (48) horas antes del sorteo, a cada uno de los representantes del SAT designados por la
Gerencia Central de Normativa.

El contenido del CD y el m6dulo inform6tico a utilizarse podr6n ser verificados aleatoriamente por un notario p0blico de
Lima, antes de iniciarse el sorteo.

Al final del sorteo el notario ptlblico elaborard un acta en la que se detallardn las incidencias del acto y en la que se
especificar6n los datos de los contribuyentes ganadores de los sorteos. La mencionada acta deber6 ser suscrita adem6s
por los representantes designados, incluyendo al t6cnico inform6tico responsable del m6dulo inform6tico creado para

estos efectos.

Articulo sexto: Funciones del m6dulo de sistema inform6tico

Elsistema funcionar6 de la siguiente manera:

1. Para cada premio a sortearse, el m6dulo del sistema informdtico buscard de forma aleatoria un ganador (a) del
total de contribuyentes habilitados.

2. De esta forma el contribuyente ganador de un premio ya no puede participar en el sorteo de los siguientes
premios.

Articulo s6ptimo: Notificaci6n a los ganadores

En m6rito del contenido del acta elaborada al final del acto p0blico, el SAT declarard al ganador del sorteo.

Una vez declarados los ganadores del sorteo, la Oficina de lmagen lnstilucional procederd a notificar a los ganadores via
correo electr6nico y en el domicilio fiscal registrado en la base de datos del SAT, mediante una carta indicando la fecha,
hora y lugar donde deben apersonarse para recoger los premios.

La gesti6n de notificaci6n a los ganadores deber6 iniciarse dentro de los cinco (5) dias hdbiles siguientes a la realizaci6n
del sorteo. La notificaci6n es personal dirigida al ganador, a fin de que se apersone a recoger su premio.

Agotada esta vla de notificaci6n sin que el ganador haya tomado conocimiento del resultado del sorteo respectivo, este
se tendrd por notificado a trav6s de la publicaci6n de los resultados del sorteo en la pdgina web del SAT, en las redes
sociales del SAT y, de manera presencial, a trav6s de afiches con la lista de ganadores que serdn difundidos en la sede
principal y agencias del SAT.
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Artfculo octavo: Publicaci6n de resultados

El SAT publicard los resultados de los sorteos en su p6gina web, redes sociales y en las diferentes agencias del SAT,
dentro de los 5 dlas h6biles siguientes a la realizaci6n del sorteo. Los resultados permaneceran publicidos por el lapso
de treinta (30)dias calendario.

Artlculo noveno: Entrega del premio

La entrega de premios se realizar6 presencialmente de forma gradual previa coordinaci6n mediante el correo electr6nico
institucional o alg0n otro canalde comunicaci6n.

Las actas de entrega de premios ser6n firmadas por el representante del SAT designado por la Gerencia Central de
Normativa, La Oficina de lmagen lnstitucional ser6 la encargada de realizar la entriga de los premios a los titulares
ganadores, debidamente identificados con documento de identidad (Documento Nicional de ldentidad, Carnet de
Extranjeria u otro, seg0n conesponda).

Si el ganador de uno de los premios fuera una persona natural que por alg0n motivo no pudiera acercarse
personalmente a recogerlo, podr6 ser representado por un tercero, con la exhibici6n y enlrega al SAT de carta poder
simple, asl como original y copia del DNI del representante y del ganador.

Artlculo d6cimo: Plazo para el reclamo de premios

El plazo de vigencia para reclamar los premios regirA a partir de la fecha de recibida de la carta administrativa dirigida al
ganador del SAT y hasta cuarenta y cinco (45) dias h6biles posteriores de la fecha de publicaci6n de la liita de
ganadores de los sorteos en la pdgina web o redes sociales del SAT y de manera presencial, a travds de afiches con la
lista de ganadores que ser6n difundidos en las agencias del SAT. Vencido el plazo establecido, el premio retornar6 al
SAT, sin lugar a reclamo.

Articulo und6cimo: Delsometimiento a las bases

La participaci6n en el presente sorteo es gratuita y automdtica para todos los contribuyentes del impuesto al patrimonio
vehicular, impuesto predial y arbitrios municipales que cumplan con lo requerido para ser considerados contribuyentes
puntuales participantes.

iiB:tt'is-f.IHl,#iFl0vo Todos los contribuyentes participantes del Sorteo'ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024", aceptan y se someten a
i,11ill'"'ji9."Bl las presentes bases.
Foc}l,at 21.02.2024 16:23:20 45:00

Articulo duod6cimo: Comit6 de soluci6n de conflictos y reclamos

El Comit6 de soluci6n de conflictos y reclamos estard encargado de regular cualquier situaci6n no prevista en las
presentes bases, asl como resolver los conflictos o reclamos que pudieran presentarse durante el sorteo "ACTUALIZA
TUS DATOS Y GANA 2024'

Conforman el Comitd de soluci6n de conflictos y reclamos: un representante de Jefatura SAT, un representante de la
Gerencia Central de Operaciones, un representante de las Gerencia de Asuntos Juridicos y el jefe de la Oficina de
lmagen lnstitucional , quien los preside, instala y convoca en el caso que se presente un conflicto o ieclamo.

Realizado el sorteo, entregados los premios y consentida la disposici6n que pone fin a un reclamo o conflicto, dicho
comit6 cesa en sus funciones pudiendo reunirse y sesionar en casos de excepci6n.

Articulo decimotercero: Autorizaci6n para la difusi6n de la imagen de tos participantes

El sometimiento a las bases implica que todos los contribuyentes puntuales participantes, en especial quienes resulten
ganadores del sorteo "ACTUALIZA TUS DATOS Y GANA 2024", aulorizan al SAT a utilizar y difundirsu imagen con
fines publicitarios relacionados a la campafra, renunciando a obtener beneficios econ6micos o de cualquier otri lndole
por esta difusi6n o por su participaci6n en los eventos organizados por el SAT.
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Anexo No 3

BASES DEL SORTEO

.,PAGA EN LA WEB DEL SAT Y GANA 2024'

Articulo primero: Finalidad del sorteo

El Servicio de Administraci6n Tributaria (SAT) de Lima desarrollar6 un (01) sorteo p0blico entre los contribuyentes del
impuesto alpatrimonio vehicular, impuesto predialy de la tasa de arbitrios municipales afectos al 2024,con la finalidad

de incentivar el pago a trav6s de la p6gina web del SAT de Lima.

Articulo segundo: Reglas para participar en el sorteo

Para participar en el sorteo 'PAGA EN LA WEB DEL SAT Y GANA 2024", se tendrd en cuenta las siguientes reglas:

Participar6n en el sorteo las personas naturales y sociedades conyugales contribuyentes del impuesto al
patrimonio vehicular, impuesto predial y de la tasa de arbitrios de la Municipalidad de Lima que al vencimiento

de la primera cuota (29 de febrero de 2024) hayan cumplido con pagar cuanto menos la primera cuota de los

tributos senalados, a trav6s de los servicios virtuales de la p6gina web del SAT, no registrando deudas

vencidas pendientes de pago por los mismos.

No podr6n participar los trabajadores de la Municipalidad Metropolitana de Lima y del SAT que a la fecha del

sorteo, mantengan vlnculo laboral con la instituci6n, ni las personas naturales que a esa misma fecha le

prestan servicio mediante la Contrataci6n Administrativa de Servicios - CAS, locaci6n de servicios, formaci6n

laboral juvenil o prdcticas pre profesionales.

Tampoco podrdn participar familiares de los trabajadores del SAT (padres, c6nyuges, hijos mayores de edad y

hermanos).

La Oficina de lmagen lnstitucional del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

funcionarios y colaboradores bajo toda modalidad de la Municipalidad Metropolitana de Lima que deber6n ser

excluidos del sorteo,

La Gerencia de Recursos Humanos del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de

colaboradores y familiares (padres, esposo (a), hijos mayores de edad y hermanos) que deberdn ser excluidos

del sorteo.

La Gerencia de Administraci6n del SAT proporcionar6 a la Gerencia de lnform6tica la relaci6n de personal

contratado bajo la modalidad de locador de servicio que deber6 ser excluidos del sorteo.

Asimismo, se excluye de participar en el so(eo que se llevar6n a cabo el 22 de mazo de 2024 al notario que

brinde los servicios de fe p0blica notarial y de transparencia en los eventos en menci6n, informaci6n que serd

remitida por la Oficina de lmagen lnstitucional.

Articulo tercero: Fecha de sorteo

El sorteo del premio descrito en el artlculo cuarto de la presente base se realizarl en presencia de un notario p0blico que

dar6 fe y transparencia del evento, en la siguiente fecha:
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El SAT comunicar6 la fecha y el lugar en donde se llevar6 a cabo el sorteo, a trav6s de su pegina web y redes sociales
con 48 horas de anticipaci6n.

Articulo cuarto: Premio a sortearse

El premio a sortearse se detalla en el siguiente cuadro:

Articulo quinto: Procedimiento del sorteo

El procedimiento del sorteo elech6nico consiste en tener almacenada en una base de datos a todos los contribuyentes
participantes con sus respectivas cuentas corrientes que hayan cumplido con los requerimientos para ser considerados
participantes.

En esta base de datos se les asignard un correlativo a cada registro, el mismo que se identificar6 con el n0mero de la
cuenta corriente pagada, de modo que cada contribuyente pailcipante tendr6 una opci6n de ganar por cada cuota
trimestral pagada de los conceptos impuesto al patrimonio vehicular, impuesto predial y arbitrios municipales de|2024,
en caso exisla mds de una cuenta corriente pagada por cada cuota trimestral de 2024 por predio o vehiculo, se
considerar6 una opci6n para dicha cuota trimestral.

Adem6s, si el contribuyente se registra o ya se encuentra registrado en la Agencia Virtual SAT y acepta los tdrminos y

condiciones de uso de dicha plataforma y de la casilla electr6nica, aumentar6 en cuatro sus opciones sobre el total de las
ya generadas por los pagos realizados mediante la pdgina web del SAT.

El sistema inform6tico aleatoriamente elegird al conkibuyente que ser6 favorecido, debiendo previamente excluir a los
ganadores de los otros sorteos.

El sorteo se realizar6 en presencia de notario p0blico de Lima y de un representante designado por la Gerencia Central

de Normativa del SAT.

La relaci6n de los contribuyentes participantes, asi como la cantidad de opciones con la que participar6n, ser6 registrada
por la Gerencia de lnform6tica en un CD y permanecer6 en custodia de la lmagen lnstitucional del SAT y en caso alg0n

ciudadano lo requiera, podrd ser solicitado mediante un escrito simple a travds de la mesa de partes del SAT (presencial
o virtual).

Asimismo, la Gerencia de lnform6tica deber6 proporcionar un CD conteniendo la informaci6n sefralada en el pdrrafo
precedente, cuarenta yocho (48) horas antes del sorteo, a cada uno de los representantes designados.

El contenido del CD y el m6dulo inform6tico a utilizarse podr6n ser verificados aleatoriamente por un notario p0blico de
Lima, antes de iniciarse el sorteo.

Al final del sorteo el notario prlblico de Lima elaborar6 un acta en la que se detallardn las incidencias del acto y en la que

se especiflcar6n los datos del contribuyente ganador del sorteo. La mencionada acta deberd ser suscrita por el notario
ptitblico, por el representante de la Gerencia de Normativa y por el t6cnico de la Gerencia de lnform6tica responsable del
manejo del m6dulo informdtico creado para el sorteo.

Contribuyentes (personas naturales y sociedades conyugales)
puntuales, que hayan realizado el pago del impuesto al

patrimonio vehicular, impuesto predial y arbitrios municipales a

trav6s de la pdgina web del SAT.

TOTAL 1



Articulo sexto: Funciones del sistema de m6dulo inform6tico

El sistema funcionar6 de la siguiente manera:

1. El m6dulo de sistema inform6tico buscar6 de forma aleatoria al ganador (a) del total de contribuyentes
habilitados.

2, De esta forma el contribuyente ganador de un premio ya no puede participar en el sorteo de los siguientes
premios.

Articulo s6ptimol Notificaci6n al ganador

En m6rito del contenido del acta elaborada al final del acto p0blico, el SAT declarar6 al ganador del sorteo.

Una vez declarados los ganadores del sorteo, la Oficina de lmagen lnstitucional proceder6 a notificar a los ganadores via
correo electr6nico y en el domicilio fiscal regishado en la base de datos del SAT, mediante una carta indicando la fecha,
hora y lugar donde deben apersonarse para recoger los premios.

La gesti6n de notificaci6n a los ganadores deber6 iniciarse dentro de los cinco (5) dias hdbiles siguientes a la realizaci6n

del sorteo. La notificaci6n es personal dirigida al ganador, a fln de que se apersone a recoger su premio.

Agotada esta vla de not!ficaci6n sin que el ganador haya tomado conocimiento del resultado del sorteo respectivo, este
se tendr6 por notificado a travds de la publicaci6n de los resultados del sorteo en la p6gina web del SAT, en las redes
sociales del SAT y, de manera presencial, a trav6s de afiches con la lista de ganadores que serdn difundidos en la sede
principa! y agencias del SAT.

Articulo octavo: Publicaci6n de resultados

El SAT publicar6 los resultados de los sorteos en su pdgina web, redes sociales y en las diferentes agencias del SAT,
dentro de los 5 dlas hdbiles siguientes a la realizaci6n del sorteo. Los resultados permanecer6n publicados por el lapso
de treinta (30) dias calendario.

Articulo octavo: Publicaci6n de resultados

El SAT publicar6 los resultados de los sorteos en su pdgina web, redes sociales y en las diferentes agencias del SAT,
dentro de los 5 dias h6biles siguientes a la realizaci6n del sorteo. Los resultados permanecerdn publicados por el lapso
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institucional o alg0n otro canalde comunicaci6n.

Las actas de entrega de premios serdn firmadas por el representante del SAT designado por la Gerencia Central de
Normativa. La Oficina de lmagen lnstitucional ser6 la encargada de realizar la entrega de los premios a los titulares
ganadores, debidamente identificados con documento de identidad (Documento Nacional de ldentidad, Carnet de

Extranjeria u otro, seg0n corresponda).

Si el ganador de uno de los premios fuera una persona natural que por alg0n motivo no pudiera acercarse
personalmente a recogerlo, podrd ser representado por un tercero, con la exhibici6n y entrega al SAT de carta poder

simple, asi como original y copia del DNI del representante y del ganador.



Articulo d6cimo: Plazo para el reclamo de premios

El plazo de vigencia para reclamar los premios regir6 a partir de la fecha de recibida de la carta administrativa dirigida al
ganador del SAT y hasta cuarenta y cinco (45) dias h6biles posteriores de la fecha de publicaci6n de la lista de
ganadores de los sorteos en la pdgina web o redes sociales del SAT y de manera presencial, a travds de afiches con la
lista de ganadores que ser6n difundidos en las agencias del SAT. Vencido el plazo establecido, el premio retornard al
SAT, sin lugar a reclamo.

Articulo und6cimo: Del sometimiento a las bases

La participaci6n en el presente sorteo es gratuita y autom6tica para todos los contribuyentes del impuesto al patrimonio
vehicular, impuesto predial y arbitrios municipales que cumplan con lo requerido para ser considerados contribuyentes
puntuales participantes,

Todos los contribuyentes participantes del sorteo 'PAGA EN LA WEB DEL SAT Y GANA 2024", aceplan y se someten
a las presentes bases.

Articulo duod6cimo: Comit6 de soluci6n de conflictos y reclamos

El Comit6 de Soluci6n de Conflictos y Reclamos estar6 encargado de regular cualquier situaci6n no prevista en las
presentes bases, asi como resolver los conflictos o reclamos que pudieran presentarse durante el sorteo "PAGA EN LA
WEB DEL SAT Y GANA 2024'.

Conforman el Comit6 de Soluci6n de Conflictos y Reclamos: un representante de Jefatura SAT, un representante de la
Gerencia Central de Operaciones, un representante de la Gerencia de Asuntos Juridicos y el jefe de la Oflcina de
lmagen lnstitucional, quien lo preside, instala y convoca en caso se presente un conflicto o reclamo.

Realizado el sorteo, entregado el premio y consentida la disposici6n que pone fin a un reclamo o conflicto, dicho comit6
cesa en sus funciones pudiendo reunirse y sesionar en casos de excepci6n.

Articulo decimotercero: Autorizaci6n para la difusi6n de la imagen de los participantes

El sometimiento a las bases implica que todos los contribuyentes puntuales participantes, en especial quien resulte
ganador del "PAGA EN LA WEB DEL SAT Y GANA 2024", auloriza al SAT a utilizar y difundir su imagen con fines
publicitarios relacionados a la campafra, renunciando a obtener beneficios econ6micos o de cualquier otra lndole por
esta difusi6n o por su participaci6n en los eventos organizados por el SAT.
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